Assim, entende esta assessoria tratar-se o presente processo, de dispensa de licitação, 

fundamentada no artigo 24, II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, pois as despesas decorrentes do 

contrato ficam dentro do patamar exigido, que é de R$ 8.000,00, sendo o custo total da presente oferecido 

pela empresa foi de R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais), plenamente compatível com o preço 

de mercado. 

Cumpre salientar que o presente parecer tomou por base, exclusivamente, os elementos que 

constam até a presente data na consulta formulada, destarte, presta a consultoria sob o prisma estritamente